Súbitamente los asesinarán, y no temerán: se aferraron en una cosa perversa. Salm. LXIII, v. 6.

Escudriñaron iniquidades (de otros). Salm. LXIII, v. 7.

Al que en oculto decía mal de su prójimo, á este perseguió. Salm. C, v. 5.

DETRACTIO: perturba la justicia. —El que

mostró malicie, mentira, detractione.

(1) De los detractores.

(2) De los falsos amigos, que le acusaban de delitos y pecados que no había cometido.

(3) La lengua de los detractores hiere tan profundamente la honra, como las espadas el pecho del hombre.

serpentes in silentio, nihil eo minus habet, qui occulte detrahit. Eccl. x, 14.

Viri detractores fuerunt in te, ad effundendum sanguinem. Ezech. xxii, 9.

**DETRACTIO salubriter vitatur.** — Custodite vos a murmuracione, quia nihil prodest, et a detractione parcite lingue. Sap. i, 14.

In cogitatione tua Regi no detrahas, et in secreto cubiculi tui no maledixeras diviti: quia et aves coli portabunt vocem tuam, et qui habet pennas, annuntiabit sententiam. Eccl. xii, 20.

Non appellaris susurro, et lingua tua ne capiaris et confundaris. Eccl. v, 16.

Susurratori autem odium et inimicitia, et contumelia. Ibid. v, 17. Bona enim in mala convertens insidiatur, et in electis imponit maculam. Eccl. xi, 33.

Beatus qui tectus est a lingua nequam, qui in iracundiam illius non transvit, et qui non attraxit jugum illius, et in vinculis ejus non est ligatus: jugum enim illius, jugum ferreum est: et vinculum illius, vinculum aereum est. Ibid. xxviii, 23.

**Detractores Deo odibiles.** Rom. i, 30.

Los murmuradores son aborrecidos de Dios. Pab. Ep. Rom. cap. i, v. 30.

Neque murmuraveritis, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore. I. Cor. x, 40.

Neque malediciti, neque rapaces regnum Dei possident. Ibid. vi, 40.

Nolite detrahere alterutrum fratres. Qui detrahit fratri, aut qui judicat fratem suum, detrahit legi, et judicial legem. Jacob. iv, 14.

Deponentes igitur omnem malitiam, et omnem dolum, et simulaciones, et invidias, et omnes detractiones. Sicut modo geniti infantes, rationabile sine dolo lac concupiscite, ut in eo crescat in salutem: si tamen gustasis,

(1) Por eso se llama reptiles venenosos á los murmuradores, y ponzoña á la detractione.

de otro dice mal en secreto, no es menos que una serpe, que muerde sin ruido (4). Eclo. cap. x, v. 14.

Varones calumniadores hubo en ti, para derramar sangre. Ezeq. cap. xxii, v. 9.

**DETraction: es saludable evitara.** — Guardaos, pues, de la murmuracion, que nada aprovecha, y contiene la lengua de la detractione. Sab. cap. i, v. 14.